Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Esportes, estudos e providências, para

instalação de  uma Academia Melhor  Idade,  na "Praça Castelo  Branco",  localizada na

Chácara Galega.

Senhor Presidente:

Considerando que, moradores residentes próximo a referida praça e adjacências, pleiteiam uma

"Academia Melhor Idade", para praticarem suas atividades esportivas;

Considerando que, a atividade fisica praticada regularmente, torna os musculos mais fortes e

ageis, contribuindo a pessoa se manter ativa e independente. O exerciciio fisico na terceira idade

ajuda no controle de diversas doenças;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Esportes,

estudos  e  providências,  para  instalação  de  uma Academia  Melhor  Idade,  na  "Praça  Castelo

Branco", localizada na Chácara Galega.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-18T15:42:53+0000